
XDR-S40DBP [LT]
4-449-401-12(1)

SKAITMENINIS RADIJO IMTUVAS
DAB/FM
Naudojimo instrukcija

©2012  Sony Corporation

4-449-401-12(1)

XDR-S40DBP

Patarimas Jeigu persikėlėte į kitą regioną ir norite sudaryti naują DAB radijo stočių sąrašą, dar 
kartą atlikite automatinį derinimą. Išsamesnę informaciją žiūrėkite “MENU (meniu) 
nuostatos”.  MENU  AUTOTUNE

Radijo laidų klausymasis

1 Įjunkite radijo imtuvą. 2 Išsirinkite DAB. 3 Išsirinkite reikalingą radijo stotį arba 
paslaugą. 4 Paspauskite ENTER/DISP, kad 

klausytumėtės išrinktos radijo stoties.

“SC” šviečia ekrane, kai yra 
išrinkta antrinė paslauga. Jis 
blyksi, kai išrinkta radijo stotis 
siūlo bet kokią antrinę 
paslaugą.

1 Įjunkite radijo imtuvą. 2 Išsirinkite FM. 3 Paspauskite ir laikykite paspaustą  arba 
, kad ieškotumėte FM radijo stočių. 4

Paspauskite ENTER/DISP (arba , ), 
kad pertrauktumėte paiešką, kol yra 
atvaizduojamas pageidaujamas dažnis.

Kai radijo stotis yra priimama, 
paieška yra sulaikoma 3 
sekundėms.

Vyksta paieška...

Paspauskite  arba , kad 
tiksliau suderintumėte su radijo 
stotimi.

Radijo stočių  
nustatymas

Patarimas Nustatytos DAB radijo stotys išsisaugo įrenginio atmintyje 
net po automatinio derinimo atlikimo.

1 Suderinkite su reikalinga radijo 
stotimi . 2

Paspauskite ir laikykite paspaustą 
PRESET, kad ekrane pradėtų 
blyksėti “PRESET”. 3 Išsirinkite reikalingą nuostatos 

numerį.

Atlikite nuo 1 iki 4 veiksmo, kurie yra 
aprašyti skyriuje “Radijo laidų klausymasis”.

Ekrane taip pat 
pasirodo nuostatos 
numeris.

Pasirodo “SAVED”, ir 
radijo stotis yra 
išsaugota.

Nustatytos radijo stoties klausymasis

1 Išsirinkite DAB arba FM. 2 Paspauskite PRESET. 3 Išsirinkite reikalingą 
nuostatos numerį.

Šviečia “PRESET”, ir 
nuostatos numeris 
blyksi ekrane.

Įrenginio maitinimas 
naudojant baterijas

Galinė pusė

Keturios LR6 (AA dydis) 
 baterijos (nekompl.)

Iš pradžių įdėkite baterijas  puse.

Laidų keitimas
Kartotinai paspauskite ENTER/DISP.

Radijo stoties pavadinimas

Teksto perstūmimas (DLS)

Laikrodis
Detalios radijo stoties 
informacijos 
atvaizdavimas:

MENU  INFO

(Žiūrėkite “MENU (meniu) 
nuostatos”.)

Laidų keitimas
Kartotinai paspauskite ENTER/DISP.

Dažnis

Laikrodis

Kintamosios srovės adapteris (kompl.)

Garso 
lygis

Kai pirmą kartą įjungiate radijo imtuvą, yra 
atliekamas automatinis derinimas su radijo stotimis.

Nuo ko pradėti

Ausinės  
(stereofoninis arba 
monofoninis* mini 
lizdas)

* Kai stereofoninės laidos klausotės per monofonines ausines, yra girdimas tik kairiojo kanalo garsas.

SONY_LT_XDR-S40DBP.indd   1 10/14/2013   3:13:51 PM



XDR-S40DBP [LT]
4-449-401-12(1)

Versta SIA “CMEDIA”, 2013
Ausekļa 11, LV 1010 Ryga, Latvija 
info@cmedia.lv

MENU (meniu) nuostatos

MENU būsenos aktyvavimas.

MENU būsenoje paspauskite  arba , kad išsirinktumėte reikalingą meniu parametrą arba nuostatą, 
po to paspauskite ENTER/DISP, kad patvirtintumėte pasirinkimą.

AUTOTUNE — Automatinis derinimas 
Jeigu persikėlėte į kitą regioną arba atstatėte įrenginį, atlikite automatinį derinimą, kad 
sudarytumėte naują priimamų DAB radijo stočių sąrašą.

Išsirinkite “YES”, kad pradėtumėte automatinį derinimą. Kai jis yra atliktas, įrenginys alfabeto tvarka 
priima pirmą radijo stotį, kuri yra išsaugota atliekant automatinį derinimą.

Pastabos
•	 Automatinis derinimas su DAB radijo stotimis gali užimti kelias minutes priklausomai nuo regiono.
•	 Norėdami proceso metu atšaukti automatinį derinimą, paspauskite MENU arba BACK. Įrenginio atmintyje 

yra išsaugomos visos radijo stotys, kurios yra išsaugotos prieš atšaukimą.

SLEEP — Išsijungimo laikmatis
Įrenginys automatiškai išsijungia, kai praėjo nustatyta trukmė.
Tokiu būdu išsirinkite reikalingą laikmačio nuostatą (minutėse):

60/45/30/15/OFF (išjungtas)

Kai yra nustatytas išsijungimo laikmatis, ekrane pasirodo “SLEEP”.

PRESET — Radijo stočių nustatymas
Galite nustatyti maksimaliai po 10 radijo stočių DAB ir FM diapazone. Žiūrėkite skyrių “Radijo stočių 
nustatymas”, kad gautumėte išsamesnę informaciją dėl radijo stočių nustatymo naudojant PRESET 
mygtuką.

SAVE: įrenginyje bus išsaugota radijo stotis, kurios klausotės. Išsirinkite reikalingą nuostatos numerį, 
po to paspauskite ENTER/DISP.

Pastaba
Jeigu po išrinktu nuostatos numeriu jau yra išsaugota kita radijo stotis, ji bus pakeista naująja radijo stotimi.

DELETE: galite ištrinti nereikalingas radijo stotis iš nustatytų radijo stočių sąrašo. Išsirinkite radijo 
stoties, kurią norite ištrinti, nuostatos numerį, po to paspauskite ENTER/DISP.

INFO — Radijo stoties informacija 
Galite atvaizduoti skirtingą atkuriamos DAB radijo stoties informaciją.

CHANNEL: kanalas (Žiūrėkite DAB radijo stočių dažnių lentelę skyriuje “Techniniai duomenys”.)

ENSEMBLE: ansamblio žymė (iki 16 ženklų)

STATION: radijo stoties pavadinimas

PTY: PTY žymė (Žiūrėkite “PTY (laidos rūšis)” skyriuje “Techniniai duomenys”.)

BIT RATE: bitų srauto greitis

SIGNAL: signalo lygis nuo 0 (nėra signalo) iki 100 (maksimalus)

Pastabos
•	 Jeigu nėra ansamblio žymės arba radijo stoties pavadinimo, pasirodys “NO NAME”.
•	 Vietoj ženklų, kurių neįmanoma atvaizduoti, yra atvaizduojama “_”.

LIGHT — Fono apšvietimas
ON: fono apšvietimas bus įjungtas visą laiką, kol įrenginys gauna maitinimą naudojant kintamosios 
srovės adapterį. Kai įrenginio maitinimui naudojate baterijas, fono apšvietimas automatiškai 
išsijungia, jeigu 30 sekundžių neatliekate jokių veiksmų.

AUTO: fono apšvietimas automatiškai išsijungia, jeigu 30 sekundžių neatliekate jokių veiksmų.

MANUAL — Rankinis derinimas 
Jeigu automatinio derinimo pagalba priimamos DAB radijo stoties kokybė yra bloga, bandykite 
atlikti rankinį derinimą.
1 Išsirinkite reikalingą DAB kanalą.

Įrenginys pradeda ieškoti prieinamų radijo stočių išrinktame kanale.
2 Išsirinkite radijo stotį, kurios klausysitės.

Patarimas
Rankinio derinimo pagalba priimama nauja DAB radijo stotis yra išsaugoma įrenginio atmintyje.

TIME — Laikrodžio nustatymas
SET: pradinė nuostata yra “AUTO”, kuri leidžia laikrodį sinchronizuoti su priimamais DAB duomenimis. 
Išsirinkite “MANUAL”, kad rankiniu būdu nustatytumėte laikrodį naudodami ,  ir ENTER/DISP 
mygtukus.

12H/24H: išsirinkite laikrodžio atvaizdavimo būseną - 12 valandų arba 24 valandų ciklas.

Pastaba
Kai laikrodis yra nustatytas rankiniu būdu, jis yra atstatomas, jeigu yra atjungtas kintamosios srovės 
adapteris arba jeigu baterijos yra išimtos daugiau nei minutei.

BEEP — Veiksmų atlikimo garso signalas
Išsirinkite “ON”, kad aktyvuotumėte veiksmų atlikimo garso signalus, kai valdote įrenginį.

RESET — Įrenginio atstatymas
Išsirinkite “OK”, kad įrenginio nuostatas grąžintumėte į pradinę padėtį. Bus ištrintos visos nuostatos, 
anksčiau sureguliuotos nuostatos ir priimamų DAB radijo stočių sąrašas.

ĮSPĖJIMAS
Siekdami sumažinti gaisro arba elektros srovės smūgio riziką, saugokite šį įrenginį nuo lietaus arba 
drėgmės poveikio.

Siekdami išvengti elektros srovės smūgio, neatidarykite korpuso. Patikėkite visus remonto darbus 
tik kvalifikuotam specialistui.

Nestatykite įrenginio ribotoje erdvėje, pavyzdžiui, knygų lentynoje arba įmontuotoje spintoje.
Kad išvengtumėte gaisro arba elektros srovės smūgio, nedėkite ant įrenginio indų su skysčiu, pavyzdžiui, 
vazų.
Kadangi kintamosios srovės adapterio šakutė yra naudojama įrenginio atjungimui nuo elektros tinklo, 
prijunkite jį prie lengvai pasiekiamo elektros lizdo. Jeigu jis veikia nestabiliai, nedelsdami atjunkite jį nuo 
elektros lizdo.
Įrenginys nėra atjungtas nuo elektros tinklo, kol jis yra prijungtas prie elektros lizdo, net jeigu pats įrenginys 
yra išjungtas.

Plokštelė su modelio pavadinimu ir svarbia informacija dėl saugumo yra pagrindinio įrenginio apačioje ir 
ant kintamosios srovės adapterio.

Didelis garso slėgis iš ausinių gali pakenkti klausai.

Baterijas (ir įrenginį, į kurį yra įdėtos baterijos) reikia saugoti nuo didelės temperatūros, pavyzdžiui, 
tiesioginių saulės spindulių, ugnies ir pan. poveikio.

Jeigu ištekėjo baterijų elektrolito skystis
Jeigu ištekėjo baterijų elektrolito skystis, nelieskite jo plikomis rankomis.
Baterijų elektrolito skystis gali likti įrenginyje. Susisiekite su artimiausiu Sony platintoju.
Jeigu baterijų elektrolito skystis pateko į akis, netrinkite jų, nes yra regėjimo praradimo pavojus. Nedelsdami 
išskalaukite akis dideliu švaraus vandens kiekiu ir nedelsdami kreipkitės į gydytoją.
Jeigu baterijų elektrolito skystis pateko ant odos arba drabužių, gali atsirasti nudegimai arba žaizdos. Iš 
karto nuskalaukite švariu vandeniu ir kreipkitės į gydytoją, jeigu yra odos uždegimas arba atsirado žaizdos.

Pastaba klientams: ši informacija yra taikoma tik tiems įrenginiams, kurie yra parduoti šalyse, 
kurioms galioja ES direktyvos
Šio įrenginio gamintojas yra Sony Corporation, 1-7-1 Konan Minato-ku Tokyo, 108-0075 Japan, arba jis yra 
pagamintas pagal Sony Corporation užsakymą. Norėdami sužinoti apie gaminio atitikimą Europos Sąjungos 
teisiniams aktams, kreipkitės į įgaliotą atstovą Sony Deutschland GmbH, Hedelfinger Strasse 61, 70327 
Stuttgart, Germany. Serviso arba garantijos klausimais kreipkitės atskiruose serviso arba garantijos 
dokumentuose nurodytais adresais.

Įspėjimai
•	 Įrenginio maitinimui naudokite tik tuos maitinimo šaltinius, kurie yra nurodyti skyriuje “Techniniai 

duomenys”. Norėdami maitinimui naudoti baterijas, naudokite keturias LR6 (AA dydis) šarmines baterijas. 
Norėdami maitinimui naudoti kintamosios srovės tinklą, naudokite tik komplektuojamą kintamosios 
srovės adapterį. Nenaudokite jokio kito tipo kintamosios srovės adapterio.

•	 Jeigu nenaudosite komplektuojamo kintamosios srovės adapterio, įmanoma, kils 
įrenginio veikimo sutrikimai, nes gali skirtis kitų gamintojų kištukų poliai.

•	 Kai įrenginio maitinimui naudojate baterijas, rekomenduojama atjungti kintamosios srovės adapterį nuo 
elektros lizdo ir nuo DC IN 6 V lizdo. Prieš įrenginio naudojimą atjunkite išorinio maitinimo šaltinio šakutę.

•	 Naudokite įrenginį nuo 0°C iki 40°C temperatūroje. Jeigu įrenginį naudojate temperatūroje, kuri viršija šį 
diapazoną, įmanoma, ekrane pasirodys skaičiai, kurie neturi jokio ryšio su priimamu dažniu. Jeigu įrenginį 
naudojate temperatūroje, kuri yra žemesnė už šį diapazoną, įmanoma, atvaizduojami skaičiai keisis labai 
lėtai. (Šios klaidos pradings, ir įrenginys veiks normaliai, kai jį vėl naudosite rekomenduojamame 
temperatūros diapazone.)

•	 Kai klausymuisi naudojate ausines, naudokite stereofonines (3 poliai) arba monofonines (2 poliai) mini 
kištuko ausines. Įmanoma, garsas nebus girdimas naudojant kito tipo ausines.

•	 Saugokite įrenginį nuo labai aukštos arba žemos temperatūros, tiesioginių saulės spindulių, drėgmės, 
smėlio, dulkių arba mechaninių smūgių poveikio. Nepalikite jo saulėje pastatyto automobilio salone.

•	 Jeigu į įrenginį pateko svetimkūnis arba skystis, atjunkite kintamosios srovės adapterį ir išimkite baterijas, 
po to nugabenkite kvalifikuotam specialistui patikros atlikimui prieš jo naudojimą toliau.

•	 Kadangi garsiakalbiuose yra naudojami galingi magnetai, laikykite toliau nuo įrenginio visas magnetines 
korteles arba mechaninius laikrodžius, kad magnetai jų negadintų.

•	 Nuvalykite įrenginio korpusą minkšta, sausa skepetėle. Nenaudokite jokių tirpiklių, pavyzdžiui, spirito 
arba benzino, kad negadintumėte dangos.

•	 Nenaudokite įrenginio drėgnomis rankomis, nes yra trumpojo jungimo pavojus.

Atitarnavusių elektrinių ir elektroninių įrenginių utilizavimas (ši direktyva galioja 
tik Europos Sąjungos ir kitoms Europos šalims, kur yra taikoma rūšiuotų atliekų 
surinkimo sistema)

Šis ženklas ant gaminio arba ant jo įpakavimo nurodo, kad šio gaminio negalima utilizuoti 
kartu su buitinėmis atliekomis. Jį reikia pristatyti į atitinkamą surinkimo punktą, kur galima 
priduoti antriniam perdirbimui numatytus elektrinius ir elektroninius įrenginius. Teisingai 

utilizuodami šį produktą, padėsite išvengti potencialių neigiamų pasekmių aplinkai ir žmonių sveikatai, 
kurios galėtų būti dėl neteisingo atsilaisvinimo nuo šio gaminio. Perdirbant medžiagas yra tausojami 
gamtos ištekliai. Išsamesnę informaciją dėl šio gaminio antrinio perdirbimo Jums gali pateikti miesto 
savivaldybė, atliekų tvarkymo tarnybos atstovas arba parduotuvėje, kurioje įsigijote gaminį.

Tik Europai
Išnaudotų baterijų utilizavimas (ši direktyva galioja tik Europos Sąjungos ir 
kitoms Europos šalims, kur yra taikoma rūšiuotų atliekų surinkimo sistema)

Šis ženklas ant baterijos arba ant įpakavimo nurodo, kad su šiuo gaminiu 
komplektuojamos baterijos negalima išmesti su buitinėmis atliekomis.
Ant kai kurių baterijų šis simbolis gali būti atvaizduotas kartu su cheminio elemento 

simboliu. Gyvsidabrio (Hg) arba švino (Pb) cheminio elemento simbolis yra nurodomas, jeigu baterijoje yra 
daugiau nei 0,0005% gyvsidabrio arba daugiau nei 0,004% švino. Teisingai utilizuodami tokias baterijas, 
padėsite išvengti potencialių neigiamų pasekmių aplinkai ir žmonių sveikatai, kurios galėtų būti dėl 
neteisingo atsilaisvinimo nuo baterijos. Perdirbant medžiagas yra tausojami gamtos ištekliai.
Tuo atveju, jeigu gaminio saugumo, veikimo arba duomenų integralumo užtikrinimui yra reikalingas 
nepertraukiamas ryšys su įmontuota baterija, ją yra leistina keisti tik kvalifikuotam serviso specialistui. Kad 
užtikrintumėte teisingą išnaudotos baterijos utilizavimą, nugabenkite ją į atitinkamą surinkimo punktą, kur 
galima priduoti antriniam perdirbimui numatytus elektrinius ir elektroninius įrenginius.
Jeigu naudojate kitą bateriją, prašome, perskaitykite skyrių apie tai, kaip galima saugiai išimti bateriją iš 
gaminio. Nugabenkite bateriją į atitinkamą surinkimo punktą, kur galima priduoti antriniam perdirbimui 
išnaudotas baterijas.
Išsamesnę informaciją dėl šio gaminio arba jo baterijos antrinio perdirbimo Jums gali pateikti miesto 
savivaldybė, atliekų tvarkymo tarnybos atstovas arba parduotuvėje, kurioje įsigijote gaminį.

Jeigu dėl šio įrenginio naudojimo kyla problemų arba klausimų, susisiekite su artimiausiu Sony 
platintoju. 

Naudojimo patarimai
Jeigu po toliau minėtų veiksmų atlikimo problemos išspręsti nepavyko, susisiekite su artimiausiu 
Sony platintoju.

Ekrano parodymai yra blankūs arba nėra atvaizduojamos indikacijos.
•	 Įrenginys yra naudojamas labai aukštoje arba žemoje temperatūroje arba labai drėgnoje vietoje.

Garsas yra labai silpnas arba trukčiojantis, arba priėmimo kokybė yra bloga.
•	 Jeigu esate patalpose, klausykitės prie lango. 
•	 Ištieskite anteną ir sureguliuokite jos ilgį ir kampą, kad laida būtų priimama optimaliai.
•	 Pakeiskite visas baterijas naujomis, jeigu jos yra išsikrovusios.
•	 Jeigu mobilusis telefonas yra padėtas arti šio įrenginio, per šį įrenginį gali būti 

girdimas triukšmas. Laikykite telefoną toliau nuo šio įrenginio.

Baterijos labai greitai išsikrauna.
•	 Būtinai išjunkite įrenginį, kai jo nenaudojate. Baterijų apskaičiuota veikimo trukmė yra 10 – 13 valandų.  

Išsamesnę informaciją žiūrėkite skyriuje “Techniniai duomenys”.

Atsidalino baterijų skyrelio dangtelis.
•	 Baterijų skyrelio dangtelis yra pagamintas taip, kad atsidalintų, jeigu jį 

bandoma atidaryti naudojant jėgą. Įstatykite dangtelio dešinįjį išsikišimą į 
dešiniąją angą (), po to įstatykite kairįjį išsikišimą į kairiąją angą ().

Pranešimai
LOW BATT (blyksi, po to įsijungia maitinimas)
•	 Baterijos yra išsikrovusios. Pakeiskite visas baterijas naujomis.

NO SIGNAL
•	 Šiame regione nėra remiamų DAB laidų.
•	 Praradote išrinktos DAB laidos signalą.

NO PRESET
•	 Nėra nustatytų radijo stočių.

STATION FULL
•	 Įrenginio atmintyje išsaugotų DAB radijo stočių sąrašas yra pilnas.

OFF AIR
•	 Išrinkta radijo stotis arba paslauga šiuo metu nėra transliuojama.

Techniniai duomenys
Dažnių diapazonas
 DAB (Band-III): 174,928 MHz – 239,200 MHz
 FM: 87,5 MHz – 108 MHz (žingsnis 0,05 MHz)

Tarpinis dažnis
 DAB (Band-III): 2,048 MHz
 FM: 1,943 MHz

DAB (Band-III) dažnių lentelė (MHz)
Kanalas Dažnis Kanalas Dažnis Kanalas Dažnis

5A 174,928 8C 199,360 11C 220,352

5B 176,640 8D 201,072 11D 222,064

5C 178,352 9A 202,928 12A 223,936

5D 180,064 9B 204,640 12N 224,096

6A 181,936 9C 206,352 12B 225,648

6B 183,648 9D 208,064 12C 227,360

6C 185,360 10A 209,936 12D 229,072

6D 187,072 10N 210,096 13A 230,784

7A 188,928 10B 211,648 13B 232,496

7B 190,640 10C 213,360 13C 234,208

7C 192,352 10D 215,072 13D 235,776

7D 194,064 11A 216,928 13E 237,488

8A 195,936 11N 217,088 13F 239,200

8B 197,648 11B 218,640

Garsiakalbis: apytiksliai 6,6 cm įstr., 8 Ω, monofoninis
Garso išvesties galia: 0,3 W
Išvestis:  (ausinės) lizdas (ø 3,5 mm, stereofoninis mini lizdas)
Maitinimas: 6 V nuolatinė srovė, keturios LR6 (AA dydis) šarminės baterijos
Išorinis maitinimo šaltinis: DC IN 6 V
Baterijų veikimo trukmė (JEITA)*: 
 apytiksliai 13 valandų DAB diapazone, 10 valandų FM diapazone (naudojant Sony (LR6SG) šarmines baterijas);
 apytiksliai 11 valandų DAB diapazone, 9 valandos FM diapazone (naudojant Sony (NH-AA) Ni-MH baterijas)
Matmenys: apytiksliai 180 mm × 95 mm × 36 mm (plotis/aukštis/gylis), neįskaitant išsikišusių dalių ir mygtukų
Svoris: apytiksliai 445 g, įskaitant baterijas
Komplektuojami priedai: kintamosios srovės adapteris (1)
* Kai klausotės naudodami garsiakalbį. Išmatuota pagal JEITA (Japonijos Elektronikos ir informacijos technologijų industrijos 

asociacija) standartus. Faktiška baterijų veikimo trukmė gali skirtis priklausomai nuo įrenginio naudojimo ir aplinkos sąlygų.

Įrenginio konstrukcija ir techniniai duomenys gali būti pakeisti be išankstinio įspėjimo.

PTY (programos tipas)
Ši funkcija nurodo DAB diapazone transliuojamos laidos rūšies paslaugos, pavyzdžiui, NEWS (žinios), SPORT 
(sporto laidos) rūšis PTY sąraše.

Programos tipas Indikacija ekrane Programos tipas Indikacija ekrane

Laidos rūšis nėra nurodyta NO PTY Kitos rūšies muzika OTHER M 

Žinios NEWS Orų prognozės/meteorologija WEATHER 

Aktualios temos AFFAIRS Finansai/verslas FINANCE 

Informacija INFO Laidos vaikams CHILDREN 

Sportas SPORT Socialiniai klausimai FACTUAL 

Švietimas EDUCATE Religija RELIGION 

Dramos DRAMA Laidos, kurių metu dalyviai 
išreiškia nuomonę telefonu

PHONE IN 

Kultūra ARTS Kelionės TRAVEL 

Mokslas SCIENCE Laisvalaikis LEISURE 

Įvairios TALK Džiazas JAZZ 

Populiari muzika POP Kantri muzika COUNTRY 

Roko muzika ROCK Nacionalinė muzika NATION M 

Lengvoji muzika EASY Praėjusių dešimtmečių muzika OLDIES 

Lengvoji klasikinė muzika CLASSICS Folklorinė muzika FOLK 

Rimta klasikinė muzika CLASSICS Dokumentinės laidos DOCUMENT 

Grįžimui prie ankstesnių parodymų atvaizdavimo.

SONY_LT_XDR-S40DBP.indd   2 10/14/2013   3:13:52 PM


